
Junák – český skaut, středisko Svratka, z. s. 
Jednotka 615.05, Nad Školou 474, 592 02 Svratka 

IČO 155 44 010 

PŘIHLÁŠKA DÍTĚTE NA SKAUTSKÝ LETNÍ TÁBOR 2023 
 

Jméno a příjmení dítěte ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Rodné číslo ........................………………………………….Datum narození .....................…...................................... 

Adresa bydliště ................................................................................................................................................ 

Zdravotní pojišťovna dítěte ………….……………………………………   

Jméno matky ..................................................................... …………………….tel. ................….............................. 

Jméno otce ........................................................................ …………………….tel. ................….............................. 

Cena tábora: 3500,- Kč   
Cenu tábora uhraďte prosím v hotovosti do 16. 6. 2023 oddílovému vedoucímu Vašeho dítěte. 

 

Informace k ceně a platbě tábora: 

- v ceně je zahrnuta strava 5x denně, doprava materiálu, pronájem tábořiště, pořízení materiálu i náklady související 
se zajištěním programu. 

Zákonný zástupce se zavazuje: 
- že při odjezdu na tábor odevzdá potvrzení o bezinfekčnosti a posudek o zdravotní způsobilosti dítěte (dle § 9 odst. 

3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví) a souhlas s poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte; 

- že si dítě v případě jeho vyloučení z tábora odveze na vlastní náklady. 

Zákonný zástupce souhlasí: 
- že se jeho dítě zúčastní celého táborového programu s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu a omezením uvedeným 

ve zdravotním dotazníku (anamnéza), který je nedílnou součástí této přihlášky; 

- v případě kladného zůstatku táborového hospodaření tento ponechat středisku a oddílu pro další činnost a práci 
s dětmi. 

Zákonný zástupce bere na vědomí: 
- že neodevzdání výše uvedených dokumentů je překážkou pro účast dítěte na táboře bez nároku vrácení táborového 

poplatku; 

- že pokud dítě odjede z tábora předčasně bez závažných důvodů (nemoc), nebude vrácen táborový poplatek; 

- že dítě je povinno se řídit pokyny vedoucích a táborovým řádem, a že porušení těchto podmínek může být důvodem 
vyloučení z účasti na táboře bez nároku na vrácení táborového poplatku; 

- že je zakázáno dávat dětem s sebou mobilní telefony, neboť telefonování značně narušuje táborový program (pokud 
se budete potřebovat s Vaším dítětem spojit nebo se informovat o táborovém dění, budete mít kdykoliv možnost 
komunikovat prostřednictvím jejich vedoucích); 

- že se dětem nedoporučuje brát s sebou větší finanční obnosy, cenné předměty, elektroniku apod., táboroví vedoucí 
za ně nemohou a nebudou ručit; 

- že zpracování a ochrana osobních údajů této přihlášky a jejích příloh se řídí pravidly přihlášky člena do organizace;  

- souhlasí s uveřejňováním fotek dítěte na webech: https://skaut-svratka.cz/, https://www.facebook.com, 
https://skaut-svratka.rajce.idnes.cz/ 
 

Podepsáním této přihlášky závazně přihlašuji dítě na tábor a potvrzuji, že jsem seznámil s informacemi, které jsou součástí 
přihlášky

 

V …………………………..dne …………………    ………………………………………………………………….  

        podpis zákonného zástupce 

https://skaut-svratka.rajce.idnes.cz/


DOTAZNÍK O ZDRAVOTNÍM STAVU DÍTĚTE (ANAMNÉZA) PRO ÚČELY LETNÍHO 
TÁBORA 2023 

 

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Váha dítěte: .....………. kg (pro případné dávkování léčivých přípravků) 

 

Trpí dítě nějakou přecitlivělostí, alergií, intolerancí, astmatem apod.? Popište včetně projevů a alergenů. 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Má dítě nějakou trvalou závažnou chorobu? (epilepsie, cukrovka apod.) 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Užívá Vaše dítě trvale nebo v době konání tábora nějaké léky? Kolikrát denně, v kolik hodin a v jakém množství? 

Veškeré léky musí být předepsané lékařem, jinak je není oprávněn zdravotník podávat. 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Je dítě schopné pohybové aktivity bez omezení? Pokud ne, jaké je to omezení? 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Jiné sdělení (pomočování, různé druhy fóbií nebo strachů, činnosti nebo jídla, kterým se dítě vyhýbá, 

hyperaktivita, zvýšená náladovost, náměsíčnost, specifické rady nebo prosby atd.): 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Prohlašuji, že mé dítě: dovede / dovede plavat s pomůckami / nedovede plavat * 

* nehodící se škrtněte  



ZÁKLADNÍ INFORMACE O TÁBOŘE 
 

Organizátor tábora:   Junák – český skaut, středisko Svratka, z. s. 

 

Místo a termín tábora: Telecí, GPS souřadnice 49.6931064N, 16.1953772E 

1. 7. – 15. 7. 2023, adresa pro korespondenci je pošta Telecí 156, 569 

94 Telecí, na zásilku je třeba uvést jméno dítěte a „Tábor SKAUTI 

SVRATKA“, v opačném případě hrozí, že nebude pošta řádně doručena. 

 

Odjezd: Doprava dětí na tábořiště a zpět bude individuální. Sejdeme se 

1. 7. 2023 v 8.00 na náměstí ve Svratce „u Berušky“, odkud auty 

společně pojedeme na tábořiště. Mapu a instrukce naleznete níže. 

 

Příjezd: Tábor ukončíme v sobotu 15. 7. 2023 cca v 14.00, prosíme, vyzvedněte 

si svoje děti opět na tábořišti (přesný čas upřesníme dopředu 

telefonicky či sms).  

 

Balíčky pro děti na tábor: V neděli 9. 7. 2023 ve 14:00 proběhne odvoz a svoz věcí na tábor. 

Můžete tak dětem na tábor zaslat nové zásoby oblečení, zapomenuté 

věci či něco sladkého. Dopředu Vás vyrozumíme o tom, které věci 

potřebuje dítě dovézt (případně některé věci odvezeme – špinavé 

prádlo apod.) a v neděli se sejdeme s některými z vedoucích opět na 

náměstí „u Berušky“ a věci vyměníme. Prosíme, přivezte věci zabalené 

v igelitce/krabici a označené jménem Vašeho dítěte. Návštěvy rodičů či 

jiných příbuzných na táboře nejsou povoleny – narušovaly by táborový 

program a zároveň působily dětem zbytečný emocionální stres, pokud 

by bylo nezbytné Vašemu dítěti cokoliv dovézt i mimo balíčkový den, 

obraťte se na oddílové vedoucí s individuální domluvou.  

 

Webová stránka:   https://skaut-svratka.cz/ 

 

Typ tábora:   Stálý, stanový, ubytování ve stanech po dvou, kapacita 30 dětí  

 

Zdravotní zajištění:   Kvalifikovaný zdravotník a táborová ošetřovna 

 

Program:  V průběhu tábora probíhá celotáborová hra podporující soutěživost, 

přemýšlivost a pohybové dovednosti. Dále jsou pořádány oddílové 

bojovky, hry a soutěže, táboráky, spaní pod širákem, výlety, puťáky, 

koupání v rybníce a mnoho dalšího. 

 

Táborové téma: Táborovým tématem budou v letošním roce „Operace Nike-lab“, jako 

organizace špionů se budeme snažit zachránit svět před padouchy, kteří 

plánují jeho zkázu.  Je třeba, aby každé dítě mělo na tábor nachystaný 

kostým viz seznam věcí potřebných na tábor. 

 

Stravování:    5x denně, pitný režim po celý den 

 

Činovnický táborový tým: Anna Kovaříková – vedoucí tábora 

Kamila Příhodová – hospodář tábora  

https://skaut-svratka.cz/


Anna Kovaříková, Kamila Příhodová – vedoucí světlušek 

Robin Řádek – vedoucí skautů 

Šimon Řádek – vedoucí vlčat  

Jana Badalíková – zdravotník 

Václav Vojta, Martin Kovařík – kuchaři 

 

Důležitá data:   Do 16. 6. 2023 odevzdejte: 

• vyplněnou přihlášku 

• vyplněný dotazník o zdravotním stavu dítěte (anamnézu) 

• podepsanou darovací smlouvu 

• 3500,- Kč v hotovosti 

 

Při odjezdu odevzdejte v obálce: 

• kartičku zdravotní pojišťovny 

• očkovací průkaz  

• prohlášení o bezinfekčnosti   

• prohlášení ošetřujícího dětského lékaře 

• souhlas s poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte 

• podepsaný sáček s léky (pokud Vaše dítě nějaké užívá) 

 

Informace, dotazy:  Anna Kovaříková: tel. 733 718 526 

Kamila Příhodová: tel. 721 002 763 

Robin Řádek: tel. 605 088 491 

Šimon Řádek: tel. 605 072 003  

nebo e-mailem: skaut-svratka@seznam.cz 

 

mailto:skaut-svratka@seznam.cz


Odevzdejte vyplněné v den nástupu dítěte na tábor. 

 

Prohlášení ošetřujícího dětského lékaře 

 

Posuzované dítě ……………………………………………………………………………… k účasti na letním táboře: 

je zdravotně způsobilé 

není zdravotně způsobilé 

je zdravotně způsobilé s omezením 

........................................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................................ 

 

Potvrzuji, že posuzované dítě 

a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním      ANO /  NE 

b) je proti nákaze imunní   ( typ / druh )  ......................................................................................................... 

c) má trvalou kontraindikaci proti očkování   ( typ / druh )  ............................................................................ 

d) je alergické na ............................................................................................................................................ 

e) dlouhodobě užívá léky ( typ, druh, dávka ) ................................................................................................. 

………................................................................................................................................................................ 

 

 

Datum vydání posudku: ............................................  …………………………………………………………..

        podpis lékaře 

 

Jméno a příjmení oprávněné osoby: ......................................................................... 

Vztah k posuzovanému dítěti: ................................................................................... 

Oprávněná osoba převzala posudek do vlastních rukou dne: .................................. 

 

  



 

Odevzdejte vyplněné v den nástupu dítěte na tábor. 

 

Prohlášení zákonných zástupců o zdravotním stavu dítěte 

 

Prohlašuji, že mé dítě  

 

……………………………………………………………………………….. (jméno a příjmení), nar. …………………………………….. 

 

a) nejeví známky akutního onemocnění (například horečka, průjem, zvýšená teplota, kašel, dušnost, 

bolest v krku, ztráta chuti a čichu atd.); 

 

b) ve 14 dnech před odjezdem nepřišlo dítě do styku s osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo 

podezřelou z nákazy a ani jemu, ani jinému příslušníku rodiny žijícímu s ním ve společné domácnosti, 

není nařízeno karanténní opatření; 

 

c) je schopné se zúčastnit skautského stanového tábora. 

 

Ve Svratce dne…………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

jméno, příjmení a podpis zákonného zástupce v den odjezdu na tábor 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Souhlas zákonných zástupců s poskytováním informací o zdravotním stavu dítěte 

vedoucímu/zdravotníkovi akce: 

 

V době konání letního skautského tábora u obce Telecí, tj. od 1. 7. 2023 do 15. 7. 2023, souhlasím s 

poskytováním informací o zdravotním stavu mého dítěte 

 

……………………………………………………………………………….. (jméno a příjmení), nar. …………………………………….. 

 

ve smyslu ustanovení § 31 zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách 

 

paní Anně Kovaříkové (vedoucí tábora), nar. 17. 5. 1993 

a paní Janě Badalíkové (zdravotník tábora), nar. 21. 3. 2002 

 

Ve Svratce dne…………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

jméno, příjmení a podpis zákonného zástupce v den odjezdu na tábor 

  



Odevzdejte vyplněné spolu s přihláškou a penězi do 16. 6. 2023. 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

  
 
Pan, paní ………………………………………………………………………………………………… 
 
Adresa: ……………………………………………………………….PSČ …………………………… 
 
Datum narození………………………………………………………… 
 
jako zákonní zástupci dítěte (dále jen „Dárci“) 
 
 
a 
 
 
Junák – český skaut, středisko Svratka, z. s., jednotka 615.05,  
 
zastoupený Kamilou Příhodovou jako hospodářem tábora (dále jen „Obdarovaný“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 
 
 
 

I. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému 3 500 Kč, slovy: tři tisíce pět set korun 
českých. 

 
II. Obdarovaný tento dar přijímá na provoz letního stanového tábora. 

 
III. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma stranami. 

 
 
 
 
 
 
Ve Svratce dne………………………….   Ve Svratce dne…………………………. 
 
 
………………………………………………..    ………………………………………………... 
Dárce        Obdarovaný 
 
 
 
 

 

  



Věci potřebné na tábor 

 
• spací pytel 

• deka, polštářek (není nutné, dle uvážení) 

• karimatka 

• větší batoh na dvoudenní výpravy (krosna) 

• malý batoh (na kratší výpravy) 

• skautský kroj, šátek, turbánek a kalhoty (jednobarevné kalhoty tmavé barvy nebo džíny), detailní 

informace ke kroji a jeho součástem viz níže 

• skautské střediskové tričko (pokud ho dítě vlastní) 

• bunda 

• pláštěnka 

• min. dvoje tepláky nebo šusťákové kalhoty 

• dostatečnou zásobu spodního prádla a ponožek 

• trička s krátkým i dlouhým rukávem 

• teplé oblečení a ponožky na spaní (doporučujeme termoprádlo a teplé ponožky, případně 

čepici, teploty v noci mohou klesnout pod 10 °C) 

• teplý svetr nebo mikina 

• min. dvoje kraťasy 

• pokrývka hlavy proti slunci, sluneční brýle, šátek 

• plavky (popř. pomůcky pro neplavce) 

• kapesníky 

• kapsář do stanu 

• OBUV: turistická pevná obuv, holínky, tenisky, pantofle nebo sandály 

• HYGIENICKÉ POTŘEBY: mýdlo nebo sprchový gel, šampon, dva ručníky, kartáček na zuby a pasta, 

hřeben, opalovací krém, repelent, mýdlo na praní 

• JÍDELNÍ POTŘEBY: ešus nebo jídelní miska, příbor, láhev na pití, plecháček, utěrka 

• tužka, zápisník (případně další psací potřeby), skautská stezka (Nováček apod., pokud ho dítě 

obdrželo) 

• nadepsané dopisní obálky/pohledy s nalepenými známkami (pokud bude chtít dítě posílat) 

• táborový zpěvník (platí pro ty, kteří ho obdrželi v minulých letech) 

• zavírací nůž 

• ramínko 

• baterka + náhradní baterie 

• kolíčky na prádlo + provázek 

• kartu zdravotní pojišťovny, očkovací průkaz 

• pokud dítě užívá pravidelně léky, musí je mít s sebou – nahlaste prosím tuto skutečnost 

zdravotníkovi 

• přiměřené kapesné 

• táborový kostým na téma „Operace Nike-lab“ – maskáčové kalhoty a jednobarevné tričko 

světlušky: zelené, vlčata: pískové, skauti: šedé  

• svačinu na první den (stravování začíná první den tábora teplou večeří) 

Zejména menším dětem doporučujeme, aby své věci měly podepsané a nedocházelo tak k záměnám 

věcí s ostatními dětmi, není v možnostech vedoucích veškeré tyto věci hlídat, rovněž nedoporučujeme 

brát na tábor drahé oblečení a boty, může hrozit jejich poškození.  



Cesta na táborové místo v Telecím 
 

Dopravu dětí na tábor a z tábora zajišťují rodiče. Doporučujeme se, pokud možno, domluvit tak, aby 
jedním autem jelo více dětí. Důvodem je nejen ušetření pohonných hmot, ale i omezená parkovací 
kapacita na táborové louce a snaha minimalizovat její poškození nadbytečným provozem. 
 
Odjezd na tábor je společně v 8:00 z náměstí ve Svratce od parkoviště u restaurace u Berušky. Příjezd 
na místo tábora bude mezi 9:00 a 9:15. Před odjezdem je třeba Vaše dítě nahlásit vedoucímu a předat 
veškeré potřebné dokumenty a doklady, jinak nebude možné jej na tábor přijmout. 
 
Odvoz dětí z tábora na konci bude předběžně v 14:00, vedoucí to budou upřesňovat telefonicky v daný 
den s ohledem na rychlost postupu balení tábora. 
 
Tábořiště zobrazují následující mapa, odkaz a QR kod. 
https://mapy.cz/s/hopufugego 
 

 
 
Parkujte na louce hned vedle příjezdové cesty. Prosíme, abyste při parkování dbali na to, aby byl 
dostatek místa pro další auta a pro jejich otáčení a odjezd. 
 

 

 

  

https://mapy.cz/s/hopufugego


Skautský kroj 
 

Skautský kroj je povinnou součástí vybavení dítěte na tábor, kroj lze zakoupit např. na www.junshop.cz 
(jedná se o „krojovou košili pěší“ pískové barvy s dlouhým rukávem), šátek, turbánek a nášivky si prosím 
vyžádejte u oddílových vedoucích, nášivky je třeba našít na kroj před zahájením tábora. 
 
Povinné náležitosti skautského kroje pro nováčky jsou: šátek (pro vlčata a světlušky žlutý, pro skautky a 
skauty hnědý), turbánek, domovenka, mezinárodní domovenka, číslo oddílu, znak WOSM a znak WAGGS 
(pouze pro holky). Podle obrázku „Skautský kroj pro světlušky“ je třeba vybavit kroj pro holky, podle 
obrázku „Skautský kroj pro vlčata“ je třeba vybavit kroj pro kluky. 

 

  

http://www.junshop.cz/

